[image: image2.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1284/2024

São Roque, 18 de setembro de 2024.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a manutenção da calçada da Av. Bandeirantes, em frente ao nº 481; que seja retirada a raiz de uma árvore presente no local; e aplainado o calçamento, possibilitando uma via segura ao uso dos transeuntes e garantido a acessibilidade aos PCDs.
Conforme é possível observar nas imagens anexas a este Ofício, o referido calçamento está desnivelado: há lajotas faltantes no piso e depressões. Ainda, as raízes de uma árvore cortada elevam a irregularidade, e prostam-se como mais um obstáculo no passeio público.
Relevante mencionar que a solicitação ora apresentada também se preocupa com o aspecto de abandono que o local transpassa ao centro de nosso município, bem como de negligencia aos princípios de universalização dos espaços públicos; visando garantir áreas aptas ao uso de PCDs.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Cláudia Rita Duarte Pedroso

(Dra Claudia Pedroso)
Vereadora
À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

[image: image1.jpg]

PROTOCOLO Nº CETSR 18/09/2024 - 16:01 11764/2024
1